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В самом разгаре кампания по декларированию доходов граждан, полученных в 2009
году. В районные отделения Горловской ОГНИ уже обратилось около 400 граждан,
обязанных задекларировать свои доходы, и почти 100 граждан, желающих реализовать
свое право на налоговый кредит.

Обязанность плательщика налога по подаче декларации считается выполненной, если
он получал доходы исключительно от налоговых агентов, обязанных подавать
отчетность по этому налогу в установленном порядке.      
  Освобождаются от обязанности подачи декларации независимо от видов и сумм
полученных доходов плательщики налога, которые: являются несовершеннолетними или
недееспособными лицами и при этом находятся на полном содержании других лиц и/или
государства по состоянию на конец отчетного налогового года; находятся под арестом
или задержаны либо осуждены к лишению свободы, находятся в плену или заключении
на территории другого государства по состоянию на конец предельного срока подачи
декларации; находятся в розыске по состоянию на конец отчетного налогового года;
проходят срочную военную службу по состоянию на конец отчетного налогового года.

Согласно ст.164 Кодекса Украины об административных правонарушениях неподача или
несвоевременная подача гражданами деклараций о доходах или включение в
декларации искаженных данных влечет предупреждение или наложение штрафа в
размере от 3 до 8 не облагаемых налогом минимумов доходов граждан (от 51 до 136
грн.).

Уважаемые граждане, во избежание лишнего ажиотажа и очередей во время
декларирования, особенно в последние дни, задекларируйте свои доходы за 2009 год
уже сегодня. Срок подачи декларации – до 1 апреля 2010 года.

Отдел МРР и обращений граждан
Горловской ОГНИ

Источник: Горловский городской совет

 1 / 1

http://gorlovka.dn.ua

